
L Municipalidad de Lotu.
ALCALDTA

DECRETO N' 972 «)

LOTA, 20 de Abril de 2020

Vistos:

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta

Corporación.
b) Título IV de la Ley N" I8.883. Estatuto

Administrativo para funcionarios Municipales.
c) Ley N" t9.880, sobre base de los procedimientos

administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 23105/2013, de

Contraloría General de la República, que fija registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materias de personal que indica.

e) Resolución N" 18 del 30.03.2017 de Contraloría

General de la Repúbtica. que frja normas sobre tramitación en línea de Decretos y

Resoluciones relativos a la materia de personal que indica
f) Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloría

General de la República, que fija normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N' l/2006, de Ministerio de Interior.

publicado en D.O. del 26.07.2006 que frja texto refundido de Ia Ley N" 18695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2' y las

tacultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades.

DECRETO: /

I CONCEDE. LICUNCTA MEI)ICA a los

DIAS DESDE HAS TANoMBRE
NELIDA PAOI.A FUENTES MONTOYA
AI,EJANDRO PATRICIO RXTAMAL TORRES
MARCEI.A DEL CARMEN MEDINA SAIGADO
LUIS A]"BERTO SOIAR .]ANCINAS
JACQIJELINE DE I.AS NIEVES DIAZ CERNA
PAMEI.A ELIZABETH SAIGADO SILVA

16
10
'7

3
15

20/02/202O
20/02/2020
20/02/2020
79/02/2O2O
t9/02/2O2O
20/02/2020

o6/ 03/2020
29 / 02/ 2020
26/02/2020
27 /02/2020
o4/03/2020
05/ 03/2020

ANOTESE, I FIQUESE, PUBLIQUIISE EN PACINA
OPoITTUNIDAD ARCHiVI'SE.-ItENCIA, COMI]NIQUESE

t,

F- ANDO TORR
JEt,t.t t)E PIi NAL

AI,I,oS
(s)ICIPAI,

lnleresado
Catpela
OJicinu Tronsparencia
Sirper
,4 RC H I VO

BAI,

JEEP/FJTC/utp.-

R ORI)EN DEL SR. ALCALDE

siguientes funcionarios:

h\


